Expendit denarios

Opera facta

- [2274] In primis, pro calciando castro de Murello, circiter cum bitumine, reparando muro cum lapidibus et plastro emptis et portatis de Mirapeys apud Murieillo, et pro facienda quadam domo et portis; et pro amplius cauando vallato circuncirca castrum, cum saumeriis locatis ad portanda predicta carnibus et vino emptis ad opus operariorum, locatione operariorum, latomorum et mulierum, 65 libras, 19 solidos, 10 denarios.
- [2275] Item pro operibus factis in agris de Mureyllo per Stephanum Guiscos, 50 solidos.
- [2276] Summa operum: 68 libras, 9 solidos, 10 denarios.

Expensa comunis

- [2277] Pro secandis bladis de Murello que sunt quatuor sarracenorum huius anni, in parte regis, 8 libras, 8 solidos.
- [2278] Item custodibus garenarum ab octauo die post festum beati Johannis Baptiste vsque ad Ianuarium pro salario suo, 40 solidos.
- [2279] Summa comunis expense: 10 libras, 8 solidos.

Donum regis

- [2280] Martino Roderici de Ayuar, de pecta rusticorum de Ayuar, 200 libras.
- [2281] Summa per se.
- [2282] Summa tocius expense: 98 libras, 17 solidos, 10 denarios.
- [2283] Ita debentur ei: 65 libras, 7 denarios.
- [2284] Solutus per gubernatorem per manum Guillermi Marzelli.
- [2285] Ita quitus.

Anno quo supra
Poncius Alnardi, balliuus Sangosse
Receptit denarium

- [2286] De orto regis, nichil quia Poncius Arnaldi tenet de dono regis ad uitam.
- [2287] De orto jardini, 60 solidos.
- [2288] De tributo vinearum, 4 libras.
- [2289] De molendino drapero, nichil quia Johannes Sancii tenet ad vitam.
- [2290] Item de palatio Maiori de Vicco, nichil, quia Paschasius tenet.
- [2291] Item de tenda palacii, 16 solidos.
- [2292] Item de tendis prope pontem, 20 solidos.
- [2293] De furno quod est in populatione Sancti Andree, 60 solidos.
- [2294] Ibi de domo qua est in palatio Sancti Andree, 30 solidos.
- [2295] Item de domo que est prope cellarium, 12 solidos.
- [2296] De domo de Vicco vocato de Galiadores, nichil quia Martinus Durant tenet eam.
- [2297] Item de domo uocata de Payllar, nichil, quia diruta es.
- [2298] Item de domo uocata de Ezcaniz, 6 solidos.
- [2299] Item de denariis minutis in mercato, 12 solidos, 3 denarios.
- [2300] De pedagio et almiraldia, nichil, quia Caluetus de Oronz debet computare.
- [2301] Item de hereditate qua fuit domni Gundisalui ^{fol. 31 v.}, videlicet de domo et vineis de la Pastorica, quas tenet Caluetus de Oronz, 7 libras, 10 solidos.
- [2302] De tributo emendarum de Casseda, 14 libras.
- [2303] Item de quinquaginta duobus rouis frumenti venditis, quolibet rouo pro quatuor solidis turonensibus, 44 libras, 8 solidos turonenses, quos soluit gubernatori; ita quitus de turneses.
- [2304] Item receptit, per compositum Johannis Capaterii de Lombier, 32 solidos, 6 denarios, de frumento vendito.
- [2305] Summa tocius recepte: 37 libras, 18 solidos, 9 denarios.

Expendit denarios

Opera facta

- [2306] Pro operibus factis in palatio de Vicco videlicet pro trabibus, lapidibus tegulis, clavis et lignis emptis ad opus dicti palatii, cum locatione latomorum et operariorum et mulierum, et expensis ipsorum in comestione et pro saumeriis locatis ad portandas lapides et alia, 6 libras, 2 solidos, 8 denarios.
- [2307] Pro operibus factis in palatio Sancti Andree, videlicet pro lapidibus portatis et locatione latomorum et operariorum et mulierum dancium terram, aquam et lutum, 35 solidos, 11 denarios.
- [2308] Pro operibus factis in furno populationis, videlicet pro sale empto et cauanda terra, et portanda terra ad opus soli dicti furni, et locatione latomorum et operariorum et mulierum portancium terram et aquam ad dictum opus, et saumeriis locatis ad portandam terram, et ligni emptis ad calefaciendum furnum, cum expensis latomorum, 25 solidos, 4 denarios.
- [2309] Item pro operibus factis in Larqual molendini de de Termes, videlicet pro lignis emptis, lapidibus euellendis, stipula ladipibus minutis, vocatis caborra portata ad cecandam aquam, cum locatione latomorum, operariorum et mulierum ac puerorum operancium in isto opere, et expensis eorumdem, et pro naui et operariis portantibus supra dicta, cum saumeriis locatis vsque ad opus et pro curribus locatis et operariis ad portandos lapides vsque ad aquam, 15 libras, 16 solidos.
- [2310] Pro operibus factis in molendino vocato de Mercadil videlicet pro reparando ponte et pila dicti molendini quos torrens destruxit, 47 solidos, 5 denarios.
- [2311] Pro operibus factis in molendino vocato de Las Heras, cum participibus, in parte regis, 23 solidos, 7 denarios.
- [2312] Pro operibus factis in molendino de Pastoriça, pro faciendo quodam ponte et pilis quos torrens destruxit, 33 solidos, 5 denarios.
- [2313] Pro operibus factis in molendino de Galipienço, videlicet pro quadam cenia facta de nouo, cum paruis pontibus et aliis operibus factis in molendino, cum locatione latomorum, 53 solidos, 7 denarios.
- [2314] Pro operibus factis in orto jardini, pro reparanda cenia et porticu qui cecidit visus areas, 13 solidos, 8 denarios.

[2315] Item pro reparando molendino Symonis d'Oarriz quod fuit in Sancto Martino d'Unx, 33 solidos, 3 denarios.

[2316] Summa dictorum operum: 35 libras, 4 solidos, 10 denarios.

Expensa comunis

[2317] Guinaldo de Basert, pro reparandis sagitis de mandato gubernatoris, 25 solidos.

[2318] Pro expensis garcionis Petri de Garart, seruiantis armorum, qui remansit cum equo vulnerato quando Petrus Aragonie fuit apud Sangossam in triginta nouem diebus, 39 solidos.

[2319] Pro expensis garcionis Ade de Luxa, seruiantis armorum, pro eodem in 60 diebus, 60 solidos.

[2320] Item pro expensis garcionis Michaelis Garsie de Reta, seruiantis armorum pro eodem in 64 diebus, 64 solidos.

[2321] Pro colligenda in villa de Casseda, pro expensis quatuor hominum et vnus saumerii qui remanserunt ibi pro dicto blado, 26 solidos, 7 denarios.

[2322] Item pro portando ordeo de Casseda apud Sangossam, quolibet kaficio pro duobus denariis, 33 solidos, 4 denarios.

[2323] Item pro portando blado molendini de Galipienço apud Sangossam, 16 solidos, 8 denarios.

[2324] Item pro custodia mercati, duobus homibus custodientibus et euntibus per villam, 18 solidos.

[2325] Item scriptori, pro suo salario, 100 solidos.

[2326] Summa expense comunis: 19 libras, 2 solidos, 7 denarios.

Retinencie castrorum

[2327] Didaco Martini de Oarriz, pro retinencia castri de Penna, a festo Assumptionis vsque ad festum Beati Michaelis proximo preteritum, 26 solidos, 8 denarios.

[2328] Item eidem, pro retinencia castri de Casseda, pro eodem, 20 solidos.

[2329] Summa retinenciarum: 46 solidos, 8 denarios.

[2330] Sancio Arnaldi, balliuo Sangosse, pro salario suo huius anni, 20 libras.

[2331] Summa milicie: 20 libras

[2332] Summa tocius expense: 76 libras, 14 solidos, 1 denarium.

[2333] Ita debentur: 38 libras, 15 solidos, 4 denarios.

[2334] Ipse tunc debet pro restat sui compoti anni preteriti: 78 libras, 8 solidos, 10 denarios.

[2335] Ita debet: 39 libras, 13 solidos, 6 denarios.

Anno quo supra

Caluetus de Oronz, ammiraldus Sangosse

Recepit denarios

[2336] De ammiraldia et pedagio Sangosse, 33 libras, 7 solidos, 10 denarios.

[2337] Summa per se.

Expendit denarium

Retinencia castri

[2338] Michaeli Martini de Çuazti, pro complemento retinencie castri de Galipienço anno preterito vsque ad ultimam diem mensis Aprilis, 15 solidos.

[2339] Item eidem, pro eodem castro, pro tribus mensibus cum dimidio, vsque ad festum Assumptionis, 46 solidos, 8 denarios.

[2340] Summa retinenciarum: 4 libras, 6 solidos, 8 denarios.

Expensa comunis

[2341] Pro expensis dicti ammiraldi quando cepit Ochoam, generum Garsie Nauarro, 20 solidos.

[2342] Pro expensis eiusdem quando cepit Petrum de Garriz et Garsiam Petri de Ponte Regine, et custodiendo in carcere, 16 solidos.

- [2343] Item, pro expensis eiusdem et Enneci Lupi, portarii, eundo post Martinum Petri de Olito et non potuerunt ipsum inuenire, 6 solidos, 11 denarios.
- [2344] Item pro expensis eundem quando cepit Petrum Berno quia furatus fuit raubam in ecclesia /fol. 32 r. Beate Marie, et pro custodia ipsius in viginti tribus diebus, et cuidam qui ipsum verberuit per totam vllam, 4 solidos, 10 denarios.
- [2345] Item pro expensis domne Agnetis, priorisse de Pupillon, que capta remansit in 54 diebus, cum expensis vnus mulieris custodientis eam, 34 solidos, 8 denarios.
- [2346] Item, pro expensis eiusdem almirati quando iuit ad gubernatorem, ratione domne dicte Agnetis, 12 solidos, 6 denarios.
- [2347] Item pro portandis litteris quas portabat Petro de Garriz ad gubernatorem quando fuit captus, 4 solidos.
- [2348] Item, comitati de Lombier in auxilium vt clauderent villam de mandato gubernatoris, 20 libras.
- [2349] Item de quibusdem uocatis almagauaires, pro seruitio facto domno de mandato gubernatoris, 60 solidos.
- [2350] Item, Calueto d'Oronz, pro seruitio facto domno de mandato gubernatoris, 20 libras.
- [2351] Summa comunis expensis: 47 libras, 19 solidos, 3 denarios.

Dona regum in perpetuum

- [2352] Monasterio Sancti Saluatori Legerensis, pro aniuersario pepertuo instituto per domnum regem Theobaldum anno preterito, 50 libras.
- [2353] Item de hoc, pro eodem, 50 solidos.
- [2354] Summa donorum: 100 solidos.
- [2355] Item gubernatori, per manum domnorum Michaelis Sancii de Casseda et Petri de Vndues, pro seruitio facto domno, 20 libras.
- [2356] Summa per se.
- [2357] Summa tocius expensis: 72 libras, 5 solidos, 11 denarios.
- [2358] Ita debentur ei: 38 libras, 18 solidos, 1 denarium.

- [2359] Ipse tunc debet pro restat sui compoti anni preteriti: 103 libras, 18 solidos, 10 denarios.
- [2360] Ita debet, facto finali compoto, de anno preterito et presenti: 75 libras, 9 denarios.

Anno quo supra

Henricus, clauiger de Olito

Recepit denarium

- [2361] De Guillermo Marzelli, 10 libras.
- [2362] Item de eodem, pro cappellania de Olito, 11 libras.
- [2363] Item de fructu jardini vendito, 10 libras, 5 solidos.
- [2364] Item de 200 kaficibus frumenti venditis, 100 libras.
- [2365] Summa tocius recepte: 131 libras, 5 solidos.

Expendit denarios

Opera facta

- [2366] Pro operibus factis in coquina, per partes, videlicet pro lignis emptis, tennis lapidibus, adobis, calce, arena, clauis et plastro emptis; faciendo vna porta et caminea et tribus molis et trabibus emptis ad opus ipsius, cum locatione latomorum operariorum et mulierum, et saumeriis locatis ad portanda predicta et mundanda caminea, vt apparet per partes alterius libri, 33 libras.
- [2367] Pro operibus factis in palatio maiori, per partes, in primis pro recooperiendo palatio de tenuis lapidibus et pro reparanda camera ubi seruatur auena; quadam porta facta ad opus capelle, tenuis lapidibus vocatis losa emptis et portatis; calce, ligni, tabulis emptis et portatis ad opus cum saumeriis locatis, et cunibus et pro quadam vite portata de Stella apud Olitum ad opus torcleraris, cum locatione latomorum et aliorum operariorum, 13 libras, 9 solidos, 9 denarios.
- [2368] Item, pro operibus factis in camera in qua consuevit esse magister Egidius, pro lignis, plastro et adobis emptis ad opus latinarum, et tegulis portatis ad opus, et tenuis lapidibus emptis et portatis, et mundandis latinis sub miraculis, cum locatione latomorum, operariorum et mulierum operancium ibidem, 9 libras, 12 solidos, 4 denarios.

- [2369] Pro operibus factis in locis uocatis mudas, videlicet pro claudenda camera regine inferius vsque ad ecclesiam Beate Marie, videlicet pro lignis emptis, cabironibus vocatis laces, adobis, tabulis, clauis et barris ferri emptis, arena portata, cum locatione latomorum et aliorum operariorum, et pro saumeriis locatis ad portanda ista ad opus et pro quadam porta facta de nouo, 45 solidos, 2 denarios.
- [2370] Item pro ferrandis trabibus ad faciendas tabulas ad facienda sedilia, et ponendis barris ferri in quadam fenestra, pro locatione et expensis carpentariorum, 31 solidos, 6 denarios.
- [2371] Pro operibus factis in molendino de Taffaillamendi, videlicet pro reparando ferro maiori molendini, faciendis instrumentis vocatis pareillas ad portandos lapides vsque ad conductum aque; reparando conductu, faciendis duobus instrumentis vocatis garrones, cooperiendo molendino, reparanda cenia et scntis vnius ceine³³, et pro quadam mola de Agreda empta, preparata et posita in farina³⁴ instrumentis uocatis cueiros, et clauis emptis ad opus ceine, et pro quadam mola de Agreda preparata et posita in farina et pro quadam arbore empta, et ponenda in molendino, 9 libras, 3 solidos, 4 denarios.
- [2372] Item pro operibus factis in palatio quod fuit merini, videlicet pro faciendis presepibus lignis, clauis, tabulis plastro et calce emptis, cum locatione latomorum et operariorum et pro portandis lignis de Mendiuil apud Olitum, et pro aliis presepibus factis in domibus Garsie Biscarret. Item pro preparanda via publica de podio ad transeundum ligna cum curribus, et pro carpentariis facientibus cauillas ad opus pauillonis regis, 10 libras, 2 solidos, 2 denarios, obolum³⁵.
- [2373] Item pro operibus factis in domibus Dominici Sancii, videlicet pro presepibus factis in domo, trabibus dimisis, tabulis gradibus et clauis emptis, cum locatione latomorum, 25 solidos, 8 denarios.
- [2374] Item pro operibus factis per partes in cellario regis apud Olitum, videlicet pro preparandis doliis, vindemiandis vineis, portandis racemis de vineis regis, faciendis vinis, custodiendis vineis; illis qui custodiebant cellarium et faciebant vina; pro vtreis emptis ad portandum vinum, et pro abluendis doliis, vt apparet per partes alterius libri, 9 libras, 9 solidos, 8 denarios.

33. 7] *Ms. interlineado.*

34. *cat] Ms. interlineado.*

35. *obolum] Ms. interlineado.*

- [2375] Pro operibus factis in jardino et in oliuari, videlicet pro escauandis pedibus arborum, cannis et virgis emptis ad ligandas parras, mundandis roseriis, escauandis oluis, mundandis conductibus aquarum, scindendo barda, et palis ad opus cluse sub oliuari; faciendo cumulatione virgarum in clusa, portanda arena et rino amplificando, 10 libras, 5 denarios.
- [2376] Pro operibus factis in oliuari prope stagnum de Sauasan. In primis, pro arando agro et pro scindendis ramis oliuarum ad plantandum et portandum ad stagnum; scindendis oliuis in oliuari regis, et portandis ad stagnum et plantanda ac riganda ea cum uasis vocatis angarieillas et urceis emptis, 14 libras, 15 solidos, 7 denarios.
- [2377] Pro colligendis olluis, faciendo oleo, lignis et instrumentis vocatis capços emptis, et mundandis clinis, et pro quatuor vasis uocatis ranalas emptis ad tenendum oleum et seruandum, et saumeriis locatis ad portandas oliuas, 15 solidos, 2 denarios.
- [2378] Item Rossello et Thome cum quodem suo seruiente, qui remanserunt /fol. 32 v. apud Olitum preparando pauilliones regis, in viginti nouem diebus, videlicet pro expensis comestionis et locis ipsorum, 23 solidos, 1 denarium.
- [2379] Summa operum: 131 libras, 8 solidos, obolum.

Expensa comunis

- [2380] Pro mutando blado graneriorum quando magistri pauillionum venerunt, 12 solidos, 3 denarios.
- [2381] Item pro mutando blado domorum de dona Marquesa ad graneria, 18 solidos.
- [2382] Item pro mensurando blado pectarum de dona Marquesa de Rada, 25 solidos.
- [2383] Item Johanni Sancii, custodi austurconum et auium quas tenebat, et pro mutando vno austurcone in centum quadraginta tribus diebus, quolibet die 3 denariis, 38 solidos, 3 denarios.
- [2384] Item eidem pro duobus austurconibus per mensem, quolibet die sex denariis, 14 solidos.
- [2385] Item eidem pro quodem austurcone in quindecim diebus, qualibet die tres denariis, 3 solidos, 9 denarios.

- [2386] Item pro quodam anapitre, in quindecim diebus, qualibet die duos denarios, 2 solidos, 6 denarios.
- [2387] Item eidem pro quodam falcone in octo diebus qualibet die tres denariis, 2 solidos.
- [2388] Item eidem pro quodam falcone in octo diebus, quolibet die tres denariis, 2 solidos.
- [2389] Item pro quodam falcone querendo, 15 solidos.
- [2390] Item pro quodam ligno uocato vara ad tenendas aues, 15 denarios.
- [2391] Item pro thoro dicti Johannis Sancii, in centum quinquaginta tribus diebus, qualibet die vnum denarium, 13 solidos, 7 denarios.
- [2392] Item pro expensis dicti Johannis Sancii et cuiusdam seruiantis sui, in centum quinquaginta tribus diebus, 8 libras, 18 solidos, 6 denarios.
- [2393] Item pro expensis garcionis Garsie Arnaldi, qui remansit cum equo apud Olitum in sexaginta sexdecim diebus, 38 solidos.
- [2394] Item pro palea et litera ad opus equi, 10 solidos.
- [2395] Item pro lecto pueri, 6 solidos, 4 denarios.
- [2396] Item, pro expensis garcionis custodientis equos Martini Michaelis et Droyneti, in nouem diebus, 4 solidos, 6 denarios.
- [2397] Item, pro expensis equi Droyneti a prima Dominica ante festum beati Laurencii, in nouem diebus, cum equo Martini Michaelis, pro totidem diebus, pro palea et leytera, 14 solidos, 6 denarios.
- [2398] Item pro expensis Amorosii et seruiantis sui, a prima die Sabbati ante festum Ascensionis vsque ad diem Martis post festum Penthecostis, in decem et octo diebus, qualibet die quatuordecim denariis, 21 solidos.
- [2399] Item Henrico, pro suo salario, 10 libras.
- [2400] Item pro suendis custiis nouis et auricularibus, 14 solidos.
- [2401] Summa comunis expense: 21 libras, 12 solidos, 5 denarios.

Capellania regum

- [2402] Domno Martino Symonis, capellano, pro salario capellanie de Olito, 11 libras.
- [2403] Summa per se.

Donum regis

[2404] Domno Biscarret, de dono regis ad vitam, 40 solidos.

[2405] Summa per se.

[2406] Item gubernatori, pro expensis equarum suarum et custodie earum, cum palea, 12 libras, 14 solidos, 3 denarios.

[2407] Summa per se.

[2408] Summa tocius expense: 188 libras, 14 solidos, 8 denarios, obolum.

[2409] Ita debentur ei: 57 libras, 9 solidos, 8 denarios, obolum.

[2410] Soluit ei gubernatori per manum Guillermi Marzelli.

[2411] Ita quitus.

Anno quo supra

Henricus, clauiger de Olito

Recepit denarium ad opus operum stagni de Sauasano

[2412] De Martino Garsie, scriptore, 131 libras.

[2413] Item de Guillermo Marzelli, 140 libras.

[2414] Item de Petro Orticii, maiore domnus gubernatoris, 15 libras.

[2415] Summa tocius recepte: 286 libras.

Expendit denarios

[2416] Pro operibus factis in stagno de Suasano; in primis pro euellendis lapidibus cum curribus ad opus operis, et calce empta et portata cum saumeriis, et harena portata, et barris ferri portatis et emptis, preparandis ferramentis latomorum, lignis emptis ad faciendum cimbrias ad sustentandas trabes, clauis, emptis, latomis, operariis et mulieribus locatis ad dandum morterium, mundando conductu; saumeriis locatis ad portandum ferramenta latomorum, qualibet die ad opus, et cuidam facienti cuneos cotidie, 300 libras, 37 solidos.

[2417] Pro anguillis emptis per manum Garsie Petri de Beyre ad opus stagni de Sauasano, 100 solidos.

- [2418] Item pro expensis magistri Arnulphi, a die Lune post festum beati Ylarii, iu centum duodecim diebus, quolibet die 14 denariis, 6 libras, 10 solidos, 8 denarios.
- [2419] Item eidem pro rauba, de mandato gubernatori, 6 libras, 8 solidos, 8 denarios.
- [2420] Summa tocius expense: 319 libras, 16 solidos, 6 denarios.
- [2421] Ita debentur ei: 33 libras, 16 solidos, 6 denarios.
- [2422] Soluit ei gubernator per manum Guillermi Marzelli.
- [2423] Ita quitus.

Anno quo supra

Johannes Petri de Gandidayn, prepositus de Olito

Recepit denarios

- [2424] De lezta macelli, 11 libras, 8 solidos, 11 denarios, obolum.
- [2425] Item de lezta furnorum, 105 solidos, 8 denarios.
- [2426] Item de emendis, 6 libras.
- [2427] Summa tocius recepte: 22 libras, 14 solidos, 7 denarios, obolum.

Expendit denarium

Expensa comunis

- [2428] Pro expensis cuidam garcionis qui vulnerauit alium garcionem et fuit captus in centum septuaginta septem diebus, qualibet die tres denariis, 44 solidos, 3 denarios.
- [2429] Item pro expensis sarracenorum de Rueda qui fuerunt in captiuitate Pampilone in quinque septimanis, 27 solidos, 6 denarios.
- [2430] Item pro expensis Symonis de Brota qui furatus fuit equas, et fuit captus, in quatuor mensibus, 30 solidos.
- [2431] Item pro expensis cuiusdem de Navascues capti cum quibusdem equa et pullo, et fuit captus in tribus septimanis, 5 solidos, 3 denarios.
- [2432] Item pro expensis vnus hominis de Carquarr capti cum quibusdem mula et equa, et fuit captus in quindecim diebus, 3 solidos, 9 denarios.

- [2433] Item pro expensis eiusdem capti iterum cum furto vnus cape, et fuit captus in quindecim diebus, et postea flagellatus per totam villam, 3 solidos, 9 denarios.
- [2434] Item pro expensis vnus francigene qui percussit /fol. 33 r. quendam cum gladio et fuit captus, in septem septimanis, 11 solidos, 3 denarios.
- [2435] Item pro duobus sarracenis Aragonie captis in guerra, et fuerunt capti in 24 diebus, 12 solidos.
- [2436] Item pro quodam saumerio locato ad traynando Juce Tuebila per villam Stelle, que postea fuit suspenso, eo quod fuit in consilio vt regnum Nauarre venderetur domno Sancio, 3 solidos.
- [2437] Item pro expensis vnus de Nauarrerria Pampilone capti, eo quod vendidit cartas cuidam judee de falsitate quas aliqui faciebant ut venderent terram domno Sancio, et fuit captus a tercia die ante festum Beati Benedicti mense Marcii vsque ad terciam diem ante festum Beati Johannis Baptiste, qua die fuit suspensus, 33 solidos, 9 denarios.
- [2438] Item pro expensis vnus francigene capti, quia deferebat litteras ad domnum Petrum Aragonie, et fuit captus in sexaginta uno diebus, 15 solidos, 3 denarios.
- [2439] Item pro lignis emptis ad cremandam quandam mulierem de Pitellas, quia interfecit maritum suum, 12 solidos.
- [2440] Item pro expensis prepositi quando iuit ad capiendum quendam qui interfecit Matheum, 7 solidos, 8 denarios.
- [2441] Item pro expensis prepositi quando iuit ad capiendos homines Johannis Sancii de Amatriayn qui deferebant equas furatas, et postea fuit hac de eis apud Petraltam, 10 solidos.
- [2442] Item pro expensis prepositi qui iuit ad capiendos pastores qui vulnerauerunt judeos, 6 solidos.
- [2443] Item pro expensis eiusdem quando iuit post quemdam qui interfecit alium pro proditionaliter, 20 solidos.
- [2444] Item, pro locatione vnus saumerii ad portandos denarios quos Martinus Roderici dedit apud Oliltum,³⁶ 3 solidos.
- [2445] Item pro quodam honero denariorum quod Martinus Roderici dedit apud Olitum, et fuit portatis Pampilone, 4 solidos.

36. *El asiento termina al margen, donde también comienza el sucesivo.*

- [2446] Item pro portandas centum libras quas Martinus Roderici dedit apud Olitum et fuerunt portate apud Stellam, 4 solidos.
- [2447] Item pro locatione vnus saumerii super quo portauit Petrus Verayz denarium apud Stellam, 4 solidos.
- [2448] Item, pro locatione alterius saumerii in quo portauit Ennecus Lupi denarium apud Stellam, 4 solidos.
- [2449] Item pro quatuor equitaturis locatis ad opus domne Constancie, matris domni Lupi, quando iuit locutura cum domno Petro Aragonie, 24 solidos.
- [2450] Item pro locatione aliarum quatuor equitaturarum ad opus eiusdem, de Olito apud Stellam, 16 solidos.
- [2451] Item pro transcribenda litteris quas portabat Petrus Cornelii de Aragonia, 10 solidos.
- [2452] Item pro locatione vnus granerii ad seruandum bladum mercati, 20 solidos.
- [2453] Item pro quinque kaficiis, vno rouo salis emptis quolibet rouo pro sexdecim denariis, et pro sex kaficiis emptis de salis, quolibet rouo pro 14 denariis, quod sal fuit data ad salandos porcos, 61 solidos, 4 denarios.
- [2454] Item duobus hominibus custodientibus mercatum, pro salario suo huius anni, 52 solidos.
- [2455] Item pro 4 kaficibus, vno rouo salis emptis et traditis Henrico, ad salandas oliuas, quolibet rouo pro quatuordecim denariis, 19 solidos, 10 denarios.
- [2456] Summa comunis expense: 23 libras, 7 solidos, 7 denarios.

Opera facta

- [2457] Pro eullendis portandis lapidibus et operandis lignis et calce emptis, et portandis ad faciendas furas, latomis et operariis locatis, et expensis eorumdem, 8 libras, 13 solidos, 9 denarios.
- [2458] Summa per se.
- [2459] Item gubernatori, per manum custodiencium equos apud Olitum, 10 solidos.

- [2460] Item eidem, per manum Petri Orticii de Ganuça, de quibus debet reddere comptum, 100 solidos.
- [2461] Summa parcium gubernatoris: 10 libras.
- [2462] Summa tocius expense: 42 libras, 2 solidos, 4 denarios.
- [2463] Ita debentur ei: 19 libras, 7 solidos, 8 denarios, obolum.
- [2464] Ipse tunc debet pro restat sui compti anni preteriti: 16 libras, 10 solidos, 5 denarios, obolum.
- [2465] Ita debentur ei: 57 solidos, 3 denarios.
- [2466] Solutus per Guillermun Marzelli.

Anno quo supra

Johannes Petri de Beyre, serviens armorum

Recepit denarium pro facienda via stagini de Sauasano de lapidibus

- [2467] De Michaele de Garriz, sexaginta libras, de quibus satisfactionem fuit sibi pro debito in quo sibi tenebatur idem Johannes anno preterito in restancia sui compti de, 41 libris, 16 solidis, 5 denariis. Ita restat quod recepit de dictis denariis, 18 libras, 3 solidos, 6 denarios.
- [2468] Item recepit, per manum Guillermi Marzelli, 20 libras.
- [2469] Item per manum Jofredi castellani Stelle, 10 libras.
- [2470] Item per manum Martini Garsie, scriptoris, 11 libras.
- [2471] Summa tocius recepte: 59 libras, 3 solidos, 7 denarios.

Expendit denarios

Pro operibus factis in via de Sauasano prope turris

- [2472] Pro calce empta et harena portata, et pro preparandis instrumentis latomorum, cum locatione latomorum et aliorum, et pro gagiis et expensis magistri Arnulphi, et locatione mulierum dancium ripia et morterum, 102 libras, 18 solidos, 2 denarios.
- [2473] Summa per se.

Expensa comunis

[2474] Pro piscibus emptis ad opus stagni de Sauasano, 100 solidos.

[2475] Summa per se.

[2476] Summa tocius expense: 107 libras, 18 solidos, 2 denarios.

[2477] Item debentur ei: 48 libras, 14 solidos, 7 denarios.

[2478] Solutus per Guillelmum Marzelli.

[2479] Ita quitus.

Anno quo supra

Lupus Garsie, seruiens armorum

Recepit denarium de Sallinis

[2480] De domno Clemente, gubernatore, per manum Guillermi Marzelli, 43 libras, 10 solidos.

[2481] Summa per se.

Expendit denarium

[2482] Pro operibus factis in jardino de Thebas, videlicet pro tenuis lapidibus emptis et portatis, et cooperiendis parietibus de terra vocatis tapias, et mundandis pomariis, 8 libras, 20 denarios.

[2483] Item pro claudendo prato molendini, 18 solidos.

[2484] Item pro faciendo vino Thebis, 20 denarios.

[2485] Item pro claudendo jardino de la Pesquera, 40 solidos.

[2486] Item pro preparanda sala ubi sunt pauilliones, 8 solidos, 8 denarios.

[2487] Pro operibus factis in pesquera de Thebas, 15 libras.

[2488] Item pro ducentis honeribus lignorum emptis ad ^{/fol. 33 v.} opus furni de Thebas, 66 solidos, 8 denarios.

[2489] Item pro portandis lapidibus ad opus calcis, 20 solidos.

[2490] Item de illis qui dabant ignem calci, 7 solidos, 4 denarios.

[2491] Item pro preparando fonte, 10 solidos.

[2492] Item pro clauis et seris emptis, 3 solidos, 6 denarios.

- [2493] Item pro instrumentis vocatis cuentos et borieyllos ad opus fenestrarum, 2 solidos, 6 denarios.
- [2494] Item pro cabironibus et secos ad faciendos pontes vocatos andamios³⁷, 50 solidos.
- [2495] Item pro triginta quinque dozenis tabularum ad faciendos pontes vocatos andaimios in castro emptis, 17 solidos, 6 denarios.
- [2496] Item pro sex latomis, pro gagiis suis, 6 solidos.
- [2497] Pro reparando molendino de Beeraiyn de nouo, 8 libras.
- [2498] Item pro clauis emptis ad opus dictorum pontium vocatorum andamios, 5 solidos, 6 denarios.
- [2499] Item pro gagiis Petri, tegularii, operando Thebas, per annum, 12 libras.
- [2500] Summa operum: 55 libras, 19 solidos.
- [2501] Lupo Garsie, seruienti armorum, pro retinencia castri de Thebas per annum, 12 libras.
- [2502] Summa per se.

Expensa comunis

- [2503] Portario porte de Thebas, pro salario suo per annum, 20 solidos.
- [2504] Item custodi hereditatum regis per annum, 20 solidos.
- [2505] Item pro piscibus emptis ad opus piscarie, 29 solidos, 4 denarios.
- [2506] Item pro 12 scutis et pro 12 capillis ferri emptis ad opus castri de Thebas, 6 libras.
- [2507] Item pro quodam batello empto ad opus stagni, 7 solidos, 8 denarios.
- [2508] Summa comunis expense: 9 libras, 17 solidos.
- [2509] Summa tocius expense: 77 libras, 16 solidos.
- [2510] Ita debentur ei: 34 libras, 6 solidos.

37. *in castro ep]* Ms. *tachado*.

- [2511] Ipse tunc debet, pro restancia sui compoti anni preteriti: 7 libras, 15 solidos, 10 denarios.
- [2512] Ita debentur ei: 26 libras, 10 solidos, 2 denarios.
- [2513] Solutus per Guillelmum Marzelli.
- [2514] Ita quitus.

Anno quo supra

Johannes de Feuras, castellanus Montis Regalis

Recepit denarium

- [2515] De decem kaficiis frumenti venditis, quolibet rouo pro tribus solidis duobus denariis, 6 libras, 6 solidos, 8 denarios.
- [2516] Item, de residuo scripture iudeorum anni preteriti, 8 solidos.
- [2517] Summa tocius recepta: 6 libras, 14 solidos, 8 denarios.

Expendit denarium

Opera facta

- [2518] Pro reparandis portis et fenestris, et pro seris, clauis, tenuis lapidibus emptis et portatis ad recooperiendas domos intra castrum Montis Regalis, 47 solidos.
- [2519] Item pro duabus camineis factis et preparatis in castro Montis Regalis, 60 solidos.
- [2520] Item pro reparando quodam pariete qui cecidit in castro Montis Regalis, 6 libras.
- [2521] Item pro ferris et molis emptis ad faciendum molendinum manuale in castro, 15 solidos.
- [2522] Item pro operibus factis in molendino regis duruhero, 14 solidos, 6 denarios.
- [2523] Summa operum: 12 libras, 16 solidos, 11 denarios.
- [2524] Item pro tribus scutis emptis, ad opus garnisionis dicti castri, 12 solidos.

[2525] Item pro quadam archa empta que est in garnisione dicti castri, 25 solidos.

[2526] Summa parcium: 37 solidos.

Expensa comunis

[2527] Pro filo empto ad faciendas cordas balistarum, 4 solidos.

[2528] Item pro 4.000 caxis emptis ad tenendas sagitas in garnisione dicti castri, 6 solidos.

[2529] Item pro portandis 4.000 sagitis quas domnus Clemens Guillerms Marzelli tradidit Pampilone ad opus garnisionis dicti castri, 5 solidos.

[2530] Summa expense: 15 solidos.

[2531] Summa tocius expense: 15 libras, 8 solidos, 11 denarios.

[2532] Ita debentur ei: 8 libras, 14 solidos, 3 denarios.

[2533] Soluit ei gubernator per Gasiam Marzelli.

[2534] Et quitus.

Anno quo supra

Sancius de Vilaua, clauiger graneriorum Pampilone

Recepit denarium

[2535] De 16 metretis vini venditis qualibet metreta pro 6 solidis, 4 libras, 16 solidos.

[2536] Item de vindemia vendita vinearum regis, 30 solidos.

[2537] Summa tocius recepte: 6 libras, 6 solidos.

Expendit denarium

Opera facta

[2538] Pro reparandis domibus vocatis de Mari Delgada, 28 solidos, 8 denarios.

Expensa comunis

- [2539] Pro locatione unius domus ad tenendo turnos balistas et garrotos, 10 solidos.
- [2540] Item pro locatione doliorum ad tenendum et seruandum vinum vinearum regis, 10 solidos.
- [2541] Summa expense comunis: 20 solidos.
- [2542] Summa tocius expense: 48 libras, 8 denarios.
- [2543] Ita debet: 77 solidos, 4 denarios.

Anno quo supra

Petro Ochoe portarius et clauiger granerorum Pampilone

Recepit denarium

- [2544] De viginti porcis venditis, quolibet porco pro tribus solidis, 60 solidos.
- [2545] Item triginta quinque porcis venditis, quolibet pro duobus solidis quatuor denariis, 4 libras, 20 denarios.
- [2546] Summa tocius recepte: 7 libras, 20 denarios ^{/fol. 34 r.}

Expendit denarium

- [2547] Pro duabus seris cum suis munimentis, emptis ad opus portarum granerorum, 6 solidos, 4 denarios.
- [2548] Pro tribus rouis calcis, emptis ad claudenda foramina granerorum, quolibet rouo pro quindecim denariis, 3 solidos, 9 denarios.
- [2549] Pro uno rouo calcis empto ad opus porte carceris, et pro quadam barra ferri empta, cum locatione latomorum, 4 solidos.
- [2550] Pro quadam sera et claue, emptis ad opus eiusdem, 12 denarios.
- [2551] Item pro duabus scalis factis ad ascendendam turrim, 3 solidos, 4 denarios.
- [2552] Pro reparando pariete putei et pariete domus minantis ruinam, et reparando puteo, 46 solidos, 8 denarios.

[2553] Pro reparando pariete coquine, 4 solidos, 4 denarios.

[2554] Summa operum: 70 solidos, 3 denarios.

Expensa comunis

[2555] Pro vno rouo et una rastera emptis ad opus granerii regis, 5 solidos, 6 denarios.

[2556] Item pro expensis octo seruientum qui ibant per Bassaburuam Maiorem, Larraun, Leitça, Areso et Arayz congregando porcos vocatos yurdeas, in decem et septem diebus, 66 solidos, 3 denarios.

[2557] Item pro duobus rouis auene emptis ad opus dicatorum porcorum in duabus noctibus apud Lerin, 4 solidos, 4 denarios.

[2558] Item pro uno kaficio auene empto ad opus dicatorum porcorum, in tribus noctibus ibidem, 8 solidos, 8 denarios.

[2559] Summa comunis expense: 4 libras, 4 solidos, 8 denarios.

[2560] Summa tocius expense: 7 libras, 15 solidos.

[2561] Ita debentur ei: 13 solidos, 4 denarios.

[2562] Solutus per Guillermun Marzelli.

[2563] Et quitus.

Anno quo supra

[2564] Debent pedagarii Pampilone, Sacnti Johannis de Maya, de Lecumberri et de Sancto Stephano de Lerin, 1.750 libras.

[2565] Item debent de pedagio Roscideuallis, a festo natiuitatis beati Johannis Baptiste vsque ad festum Natiuitatis Domini anno octogesimo quarto, 100 libras.

[2566] Summa tocius recepte: 1.850 libras.

Expenderunt denarium

Opera facta

[2567] Pro operibus factis in molendinis de Maia, per partes, 22 libras, 9 solidos, 8 denarios.

[2568] Summa per se.

Donna regum ad uitam

- [2569] Magistro Egidio Lupi, 30 libras.
[2570] Martino Enneci de Vrooz, abbati de Miranda, 100 solidos.
[2571] Item Anerio Sancii, scutifero, pro anno preterito et presenti, 30 libras.
[2572] Summa dictorum donorum: 65 libras.

Donna regum ad uoluntatem

- [2573] Magistro Egidio Lupi, pro 50 libris turonensibus,³⁸ 43 libras, 16 solidos sanchetes.³⁹
[2574] Item Martino de Undiano, pro eodem, 20 libras.
[2575] Summa dictorum donorum: 63 libras, 16 solidos.

Capellanie regum

- [2576] Petro Michaelis, abbati de Agorreta, 12 libras.
[2577] Domno Paschasio Stellensi, pro capellania sua, 12 libras.
[2578] Domno Enneco de Açoç, pro eodem, 10 libras.
[2579] Item hospitali Rosciduallis, pro eodem, 10 libras.
[2580] Summa capellaniarum regum: 44 libras.

Anniuersaria regum

- [2581] Pro lanpade de ardente ante sepulcra regum in ecclesia Beate Marie Pampilone, 30 solidos.
[2582] Item canonicis eiusdem ecclesie, pro anniuersario, 100 solidos.
[2583] Item domnabus Sacnte Gratie pro eadem, 60 solidos.
[2584] Item domnabus Sancti Petri de Ripis, pro eodem, 50 solidos.
[2585] Item hospitali Roscideuallis pro eodem, 15 libras.

38. *turonensibus*] Ms. *repetido*.

39. *16 solidos*] Ms. *interlineado*.

- [2586] Item monasterio de Vrdays, pro eodem, 40 solidos.
[2587] Item monasterio Sancti Saluatoris Legerensis pro eodem, 50 solidos.
[2588] Item monasterio Sancti Christophori prope dictum monasterium, pro eodem, 10 solidos.
[2589] Item domnabus Roscideuallis Sangosse, pro eodem, 60 solidos.
[2590] Summa anniuersariorum: 35 libras.

Milicie et mesnadarie solute

- [2591] Domno Petro Lupi de Ezperun, 30 libras.
[2592] Summa per se.

Expensa comunis

- [2593] Pro pedagariis quitatis transeuntibus, de mandato gubernatoris, 25 libras, 12 solidos, 4 denarios.
[2594] Item pro quitatione facta de mandato gubernatoris dictis pedagariis pro dampno eis illato prope guerram, 200 libras.
[2595] Summa expense comunis: 225 libras, 12 solidos, 4 denarios.
[2596] Item gubernatori, per manum Petri Orticii de Ganuça, pro expensis hospici, 589 libras, 7 solidos, 8 denarios.
[2597] Item eidem, per manum Guillermi Marzelli, 714 libras, 14 solidos, 4 denarios.
[2598] Item eidem per manum Guillermi Marzelli, quos recepit magister Egidius pro emenda equi sui, 50 libras.
[2599] Item eidem, per manum eiusdem, pro rauba dicti magistri Egidi, 10 libras.
[2600] Summa parcium gubernatoris: 1.364 libras, 2 solidos.
[2601] Summa tocius expense: 1.850 libras.
[2602] Ita quitus.

Anno quo supra

[2603] Petrus Johannis de Laquidayn debet de tributo balliue et tincture Pam-
pilone, 50 libras.

[2604] Summa per se.

Expendit denarium

Expensa comunis

[2605] Pro expensis Garsie de Thymayn, qui fuit captus in decem septimanis,
cum expensis vnus qui custodiuit eum, 105 solidos.

[2606] Item pro expensis quatuor hominum qui fuerunt suspensi eo quod vo-
luerunt comburere villam Roscideuallis, 14 solidos.

[2607] Item pro emenda facta dicto Petro Johannis, pro dampno sibi illato in
tinctura propter guerram, 15 libras.

[2608] Summa comunis expense: 20 libras, 19 solidos.

[2609] Summa tocius expense: 20 libras, 19 solidos.

[2610] Ita debet: 29 libras, 12 denarios /fol. 34 v.

Anno quo supra

*Domnus Johannes Lebriays,
castellanus castri Sancti Johannis de Pede Portus*

Recepit denarium morlanensem

[2611] De tributo terre Ultra Portus, 55 libras, 10 solidos.

[2612] Item, per manum Guillermi Marzelli, 50 libras.

[2613] Item de 46 kaficibus, 1 robo frumenti venditis, quolibet rouo pro 3 so-
lidis, 27 libras, 15 solidos.

[2614] Summa tocius recepte: 132 libras, 5 solidos morlanenses 18
en solido valent: 199 libras, 17 solidos, 6 denarios sanchetes.

[2615] Item recepit de Guillermo Marzelli 1.875 turonenses argenti, 16 dena-
rios plus per libram. Valent 100 libras turonensium paruorum.

- [2616] Item, de eodem, per manum Johannis Elion, 1.875 turonenses argenti, 16 denarios plus per libram. Valent 100 libras turonensium paruorum.
- [2617] Item de eodem, 3.700 libras turonensium argenti, 16 denarios plus per libram. Valent 200 libras turonansium paruorum.
- [2618] Item de eodem, per manum Johannis Peregrini, ad complementum vnus littere quam huint Parisiis, 120 libras turonenses⁴⁰.
- [2619] Item de eodem, 40 libras turonenses.
- [2620] Item de eodem, quando dictis domnus Johannes iuit in Francias, 40 libras turnesas.
- [2621] Item de Petro de Ripa pro debito in quo tenebatur gubernatori, 80 libras turonenses.
- [2622] Summa: 680 libras turonensium paruorum. Quinzenis valent: 524 libras sanchetorum.
- [2623] Item recepit per manum dicti Guillermi Marzelli, 50 libras sanchetorum.
- [2624] Item de eodem, 40 libras.
- [2625] Item de eodem, per manum Paschasis Aceilla, 100 libras.
- [2626] Item de tributo de Olaz de anno tercio, 30 libras, et remanet ad computandum de anno quarto.
- [2627] Summa parcium: 764 libras.
- [2628] Summa tocius recepte, computatis morlanensibus et turonensibus ad sanchetes: 63 libras, 17 solidos, 6 denarios sanchetes.

Expendit denarium

- [2629] In primis, quando idem domnus Johannes iuit ad deuisandum cum latomis meliorem locum ad edificandam domum de Arberroa.
- [2630] Item, quando Adam, balluius, iuit apud Baionam et duxit secum duos vocatis Galupes et decem homines cum eis ad respiciendam oportuni-

40. Ms. llamada en el texto.

tatem et locum aptiorem vnde veniret melius aqua ad domun, 50 solidos, 9 denarios morlanes.

- [2631] Item pro expensis latomorum et aliorum operariorum, et locatione eorumdem dirigendo locum ad faciendum vallatum in quatuor viginti tribus⁴¹ diebus.
- [2632] Item pro expensis et locatione latomorum et aliorum operarius ad faciendam motam et fossatum circiter domum in quaterviginti tribus diebus, 96 libras, 9 solidos, 8 denarios.
- [2633] Item pro expensis et locatione latomorum et aliorum operariorum faciendi parietes de terra vocatis tapias, et figiendo palos circiter domum in triginta tribus diebus, 43 libras, 2 denarios.
- [2634] Item pro locatione latomorum scindendo trabes et alia ligna in monte, et faciendo tabulas ad opus decem domus in quateruiginti diebus, 100 libras, 10 solidos, 2 denarios.
- [2635] Item pro portandis dictis lignis ad domum predictam, 15 libras, 12 solidos, 6 denarios.
- [2636] Item pro facienda domo et illaqueando tabulas fixas circiter domum, in quadraginta diebus, 53 libras, 8 solidos.
- [2637] Item pro locatione trium saumeriorum portancium victualia ad dictam domum, ad opus latomorum, in sex viginti diebus, 22 libras, 10 solidos.
- [2638] Item pro una cauilla ferri ad opus trabis vocate polya, duabus securibus, quodam catena ad opus pontis leuabilis cauillis ferri, cauis et seris, et aliis necessariis emptis, ad opus dicte domus, 11 libras, 9 solidos, 4 denarios.
- [2639] Summa parcium: 370 libras, 10 solidos, 7 denarios.
- [2640] Pro operibus factis in molendinis de Rocafort, mutatis de vno loco ad alium et factis de nouo, cum locatione latomorum, carpentariorum et aliorum operariorum facientium et aperencium fundamentum, reparanda clusa euellendis lapidibus et locanda calce facta, reparandis ferramentis latomorum, scindendis lignis in nemore et portandis ad molendinum; molis et ferramentis emptis ad opus molendino, reparandis lignis et locandis in molendino, portandis victualibus ad opus latomo-

41. *tribus*] Ms. *interlineado*.

rum et aliorum operariorum, et aliis neccesariis emptis, 157 libras, 9 solidos, 6 denarios.

[2641] Summa per se.

[2642] Item pro quadam furta, facta de nouo in Sancto Johanne, 6 solidos, 3 denarios.

[2643] Item pro quodam furno, facto de nouo in castro, 15 solidos.

[2644] Item pro reparandis cursibus castri, camera et duobus doliis magnis, 28 solidos.

[2645] Item pro facienda quadam fenestra superius in castro, 18 solidos.

[2646] Summa parcium: 67 solidos, 3 denarios.

[2647] Summa omnium operum: 531 libras, 7 solidos, 4 denarios morlanes; 18 en solido, valent: 797 libras, 12 denarios sanchetes.

Expensa comunis

[2648] Pro expensis dicti Briays et familie sue, quando iuit loquutus cum vasconibus apud Bon Loch, et remansit ibi in duobus diebus, 35 solidos.

[2649] Item pro expensis domni de Acro Monte et Ade, balliui, quando ierunt ad hospitale nouum locuturi cum uasconibus, 21 solidos.

[2650] Item cuidam nuncio misso ad domnum Johanem Nunni apud vallem, 2 solidos.

[2651] Item pro locatione vnus equitature ad opus Garsie de Bitoria, quando iuit apud Sordouam, 3 solidos.

[2652] Item quando Garsia Gundisalui de Andosella et Adam balluius ierunt apud Saluaterram, 5 solidos.

[2653] Item pro expensis Giraldi de Seca et dicti balliui quando iterum ierunt apud Bon Loch loquuturi cum vasconibus et remanserunt in undecim diebus, 4 libras, 15 solidos.

[2654] Item pro expensis Ade, balliui, et Michaelis de Garriz quando ierunt apud hospitale nouum loquuturi cum vasconibus, 10 solidos, 6 denarios.

[2655] Item pro expensis Giraldi de Seta et Ade, balliui, quando iuerunt apud Bon Loc loquuturi cum vasconibus et remanserunt in quinque diebus, 49 solidos, 7 denarios.

- [2656] Item pro expensis Giraldi de Seca et dicti Briays quando ierunt apud Bon Loc locuturi cum vasconibus, et remanserunt ibi in quinque diebus et progauerunt terminum vsque ad 20 dies ut irent iterum et dictus Giraldus noluit ire illuc, inmorvit apud Saluaterram ad querendos testes et fuit abbas d'Onça, 60 solidos.
- [2657] Item pro expensis eorumdem qui remanserunt exceptando vascones in 42 diebus, 12 libras.
- [2658] Item pro expensis magistri Radulphi qui duxit duos equos in Franciam, 30 solidos.
- [2659] Item pro nunciis missis per partes pro negociis domni, 70 solidos, 8 denarios⁴².
- [2660] Item pro expensis dicti Briays et familie sue quando conduxerunt Johanem Dax, 55 solidos.
- [2661] Item pro expensis triginta hominum qui conduxerunt domnum Petrum Corneli, 6 solidos, 6 denarios.
- [2662] Item Ade, ballui, quando iuit Baionam ratione bladi, in quinque diebus, 10 solidos.
- [2663] Item cuidam nuncio misso ad senescallum Vasconie, 9 solidos.
- [2664] Item pro expensis dicti Briays, quando iuit apud Olitum de mandato gubernatoris ut iret ad exercitum, 10 solidos.
- [2665] Item pro expensis dicti Briays et seruiantum armorum qui ierunt ad recipiendos denarios quos defiebat Johannes de Yanuilla, 6 libras, 10 solidos.
- [2666] Item pro ^{/fol. 35 r.} expensis sex seruiantum custodiencium domus de Arberoa, factam de nouo, videlicet a Virgilia Pentecostis vsque ad festum Candelarie in ducentis quinginta duobus diebus, cuique sex denarios per diem, 37 libras, 16 solidos.
- [2667] Summa expense comunis: 80 libras, 18 solidos, 3 denarios morlanes, 18 en solido valent: 119 libras, 17 solidos, 3 denarios sanchetes.

42. 8 denarios] Ms. interlineado.

Item expendit Sanchetes

- [2668] Pro expensis Ade, balliui, qui iuit ad petendos denarios apud Petraltam, ad faciendū sagitas, 14 solidos.
- [2669] Item pro expensis eiusdem quando iuit bis in Franciam pro negociis gubernatoris, et remansit ibi per sex menses et dimidium, 48 libras.
- [2670] Item cuidam garcioni Johannis de Vileua, burgensis, de trecis, de dono gubernatoris, 10 solidos.
- [2671] Item custodi austurconum, 32 solidos.
- [2672] Item pro rauba dicti Briays anni preteriti, 15 libras.
- [2673] Summa parcium, 65 libras, 16 solidos.
- [2674] Summa comunis expense: 185 libras, 13 solidos, 4 denarios.

Item pro balistis et sagitis emptis

- [2675] Pro octo balistis duorum pedum et duabus balistis de cornu, et sex honoribus instrumentorum vocatorum alçaperines, missis apud Olitum de mandato gubernatoris, 12 libras, 10 denarios.
- [2676] Item pro quinque balistis duorum pedum, vna de turno et alia vnus pedis quas dictus Briays tenet in garnisione castrorum, emptis, 119 solidos.
- [2677] Item pro 72.000 sagitis balistarum unius pedis, portatis apud Pampilonam et Aoyz, quolibet miliario empto pro, 69 solidis.9 denariis, 268 libras, 10 solidos, 9 denarios.
- [2678] Item pro 11.000 sagitis de turno et duorum pedum factis sub pretio taxato, et portatis Pampilone quolibet miliario pro 7 libris, 12 solidis, 1 denariis, 80 libras, 72 solidos, 11 denarios.
- [2679] Item pro 60 caxis emptis ad tenendas sagitas, 4 libras, 10 solidos.
- [2680] Item pro viginti scutis emptis Pampilone et portatis de Arberoa ad castrum de Rocafort, 10 libras, 16 solidos.
- [2681] Summa parcium: 380 libras, 9 solidos, 6 denarios.
- [2682] Item gubernatori, pro 175 libris turonensibus ratione retinencie castri Sancti Johannis, per annum, et gubernator computat eandem retinenciam in rotulis Francie, quinentens valent, 140 libras sanchetes.

- [2683] Summa tocius expense: 1.508 libras, 3 solidos, 10 denarios sanchetes.
[2684] Ita debentur ei: 552 libras, 16 solidos, 10 denarios sanchetes.

Anno quo supra

*Remundus Bernardi de Puges, Petrus de Equia et Michael de Meoz
tributatores hereditatum bannitorum Nauarrarie*

Receperunt denarium

- [2685] Debent de tributo dictarum hereditatum huius anni, 550 libras.
[2686] Summa per se.

Expendit denarium

Expensa comunis

- [2687] Pro dampno eis illato in vineis prope tempestatem, 80 libras, 113 solidos, 7 denarios.
[2688] Item pro 18 honeribus racemorum quod Poncius de Monte Rodato et Symon Aznarii, portarius, in vineis de Açoç Roderici de Vesqua, de Nauarreria, 4 libras, 10 solidos.
[2689] Item pro fructu hereditatis de Orquyen quam Poncius de Monte Rodato recepit anno octogesimo secundo, 9 solidos.
[2690] Item pro hereditatis redditibus viduis, orphanis, clericis et illis qui erant extra villam et extra terram tempore guerre, 416 libras, 6 solidos que redidite fuerunt anno preterito.
[2691] Item, pro⁴³ hereditatibus redditibus consimilibus anno presenti, 27 libras, 8 solidos.
[2692] Summa comunis expense: 53 libras, 6 solidos, 7 denarios.
[2693] Pro operibus factis in domibus Nauarrerie et pro dampno eis illato in ortis prope torrentem, 9 libras, 6 solidos, 9 denarios.
[2694] Item domno Clementi, gubernatori, per manum Guillermi Marzelli, 9 libras.